(2)

Videō Ill^m et Ill^m d^m. / oratores clar^m / Stim^m Prof. Videō Inq^m /
 quum notum et difficultate in materia horū quinq^m articulo-
 rum qui nobis propositi sunt, esse circa Verū et germanū sensū Ill^m /
 verborū Joa. 6. nisi manducaueritis car. fr. ho. et bi. esq^m sanq^m. /
 hab. vi. in vobis. Videō et multa verūq^m de illis dicta esse
 a doctissimis Theologis qui ante me dixerūt suas semina, v^m
 compellor Tum ab opinionū varietate. Tum et acci ipsius ar-
 gumentationis quod ego et de his verbis sentio, in medium proponere.
 Ut aut ordine praedam in his et alijs q^m circa s. dictos ar^m dix-
 tus praecipue agam in praesentia, spūs s^m. quem imploro, ad huc
 favore, 1^m tractabo locū illū Jo. 6. et dicā quis sit es-
 genuinus ac verus sensus, nec rō aliorū locorū q^m de materia ha-
 bentur apud alios tres euang^m et apud dūm Paul. 1. cor. 10.
 ex quorū declaratione et vera intelligentia deducā Respo^m sine
 ad 1^m et 3^m ar^m. 2^o vero tractabo q^m illam contentam
 in 4^o ar^m et Tandem unico verbo satisfaciā alijs duob^m ar-
 ticulis. nec vobis hanc 3^o hujus disputationis partem dū-
 tione, q^m nisi de illis dicam. et ipse vobisq^m brevitate q^m
 dabo, scio. n. vos. P. s. Jam eadem vobis audiendo, desero
 merito esse /.

Ad 1^m ar^m accedendo, audistis iam. P. Ampl. locum hunc Jo.
 tripliciter posse habere sensū, sacram^m. spūalem, et v^m /
 mul. vidistis et varias ac diversas solutiones exerpōnes /
 ab his q^m interpretantur illum sacram^m, quaz aliquas hic de-
 verā impugrare nō cōtentionis q^mdem studio, sed veritate
 tū explorandi amore et desiderio, q^m tū videō hanc rōm
 nō ab oib^m in dextrā parte interpretari, ut ex semina Illig^m /
 qui hoc mare dixit p^m loco colligi p^m mutata semina, rem ipam

omnibus his dimissis) agredator. et in principio hanc constituo cōcl^o
 locus iste Jo. 6. mihi manduca. Et intelligi de sola manducatione flua
 li. et loquar in sensu hali, de hoc. n. q. est. / concl^o est exprese
 B. Aug. tracta. 26. sup Jo. (quo in loco solent doctores germani p^one
 sensum) et nō solum dicta verba sed totū. c. 6. Jo. ab illis verbis
 gramini^{no} cibum qui perui Et intelligi spūaliter. / scio. b. aug^o
 ponere hic verba quedam ex q^oq^o aliq^o decipiunt et dicunt. b. aug^o
 intelligere et hunc locū sacralē, et ita de utraq^o manducatione,
 tū inferius referā verba. b. Aug. ostendam q^o q^o hoc aliter sit ab
 mientione. b. aug. et ab alijs verbis, / eandem cōcl^o. Terri aug. lib.
 1. de bas. pauca. c. 17. et. lib. 3. c. 5. et multis alijs in locis hic
 sepius repetit. / Cum aug^o sentiant oēs fere docto. Sti. g^o
 hiero. grego. b^oasi. crisost. bernar. cū. q^o. et multi alijs q^o q^o fa,
 tota hos doctores declarare et locū hunc aliq^o sacralē, sed
 quom^o sint interpretati, inferius dicā. /
 eandem senten. amplectit^o. Tho. v^oal. lib. de sacralib^o. c. 91. 92.
 Item s. Tho. 4. sen. d. 9. ar. 1. q. 2. / bonauer. 4. d. 12. ar.
 vlti^o. q. 1. alexan. alen. q. 2. q. 51. mēo. 4. / gabriel cano. c. 11.
 37. (siluester) et alijs p^ostribus doctores scolasticis non
 ponunt exprese hanc cōcl^o, tū sepe ex of^o corp^o d^octū. libi. n.
 aserunt nō ee p^oceptū in sacris lris de sumptio^o euefa. neq^o sub
 utraq^o neq^o sub vna spē vnde debent nec^o interpretari locum
 hunc spūalē, alias ex illo sacralē intellecto habet p^oceptū
 eandem cōcl^o defendit d^ons caye. 3. p. q. 30. ar. 12. et tracta.
 illo de cura d^oni quē edidit ano. 25. p^o instructione nuntij, et
 tracta. cōtra quatuor errores lutheranor^o. c. de utraq^o spē. Edidit
 Junct tracta. anno. 31. / Et q^o in hoc suggestu. P. Amp. d^oct^o
 asertum est q^o d^ons caye. mutasse in hoc vltimo tracta. cōcl^o
 q^o vero. luy. semiaz quā habuit in. 3. p. et recentiss^o p^ol^o

diam placuit eius ^{spua} Verba fideliter vobis hic referre, offere pot
ter audiat. /

3. p. q. 80. ar. 12. dicit q locus hic inte lecty sacraliter herofen

duai manifestam, q baptis mus no sufficiat infantibz ad vita eu
In trada. de cena dñi. sic habet. His aut tribz inuentis circa

sacra^m euchar^{ae}. (s. sacra^m ipso. manducatione sacra^m, et manducati
spua^m.) ex eo q in hoc. c. dñs no loquit^r de vno corp. s. de sa

manducatione, no vere infert^r q excludant^r reliqua duo, scilicet

q de reliquis duobz loquat^r, de sacra^m ipso et de manducati^o spua^m

Et inferius post aliqua. / ex his omnibz collatis cum Textu euag^o.

de re facile poter^t erudite lector q licet verum sit et q de se se for

chij filij dei ac mortis eius p vita mundi, et q no de ma duca

sacra^m est s^mo in. c. 6. Joa. (no tñ veru est excludi a capite illo for

formatam seu manducatione spua^m sacra^m euchar^{ae}.)

Et in trada. illo cōtra 2. Ero. luy. quē vlti^o loco edidit. s. anno.

explicans locū illum Joa. 6. sic habet. nos aut dñi inq^{ue} hec chij ver

no est s^mo genuinū sensū intelligenda de v^o euchar^{ae}, imo nec poss

intelligi salua chisiana fide de cibo et potu sacra^m, et hoc facile

manifestat^r ex eo q si intelligerent^r de euchar^{ae} toller^t bap^m suffi

ad salutem, paxi siquidem modo hec necesse^{ter} sonant edendi coc

et bibendi sanguine filij hois, quo sonant illa alia dñi Verba

nascenti ex aqua et spu, et p^oterea manifeste sepe q si in istis

bis indiui^{is} necessariis sumendi euchar^{ae} no sufficiat bap^m ad sal

sed ad hoc q aliquis habeat vitam opp^o et baptisai et sumere e

u^o cōtra^m no solum in symbolo faremur cōfitemes mū bap^m

remissione pecc^oq, sed dñs in euang^o. dicit qui crediderit et bap^m

fuert saluus erit, et paul. apost. ad ti. 3. saluus nos fuerit p

cū regnatiōis s. q^{ue} igit^r idē est aserere verba illa chij Joa

telligi de cibo et potu sacra^m euchar^{ae} et negare bap^m suffi^o ad

clarescunt Verba illa nec intelligi posse de cibo et potu euangelii, et pro-
 rea inde non habet scripturam ad sumendum euangelium sub utraque specie.
 hęc dicit caye. que dicta sunt in eisdem gratiis, et veritatis et defen-
 sione. sed admissis doctoribus accedamus ad ipsum Text. euang. Joa.
 ex quo evidenter ne veritas hęc probat.

Imprimis. ex primis Christi verbis que de hac materia loquutus est Joa. 6. Opera-
 mini non cibum que perit, sed qui permanet in vita eterna. que si. ho. da.
 vobis. hęc verba intelliguntur spiritualiter ab omnibus doctoribus quotquot
 sunt, et ab illis que declarant Verba illa nisi manduca. car. et. sacra. et.
 q. reliqua omnia debent intelligi et spiritualiter, quod consequenter omnia que alia
 que Christus dixit, fuerunt ad probandum hęc prima, non autem probabile aut
 credibile est que ad probandum sensum spirituales adduxisset Christus sensum
 sacrales, quod obscurior est sensus sacrales, et nedum capharnaite,
 sed et ipsi apostoli non possent intelligere illum tunc, unde Christus non
 ageret bonum et discretum docere, quia declararet ignotum per
 ignotum.